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از اجرای »نذر آب ۲« چه ‌خبر؟

تانکرها به‌ صف می‌شوند
شهروند| خدمات داوطلبان سراسر کشور در طرح 
»نذر آب 2« ادامه دارد. مدیرعامل جمعیت هلال‌ 
احمر استان تهران اعلام کرد:   »طرح ملی نذر آب ۲ 
از سوی اعضای هلال ‌احمر استان تهران در روستای 
چاه احمد بخش نوک‌آباد شهرستان خاش در استان 
سیستان‌وبلوچستان آغاز شد.« شاهین فتحی با اشاره 
به این‌که هلال احمر استان تهران پس از بررسی‌ها، 
روستای چاه احمد در بخش نوک آباد شهرستان خاش 
در استان سیستان‌وبلوچستان را برای اجرای نذر آب۲ 
انتخاب کرد، گفت: »کاروان سامت هلال ‌احمر استان 
تهران از روز جمعه، اول شهریور ماه، با حضور پزشکان و 
پیراپزشکان داوطلب خدمات مختلفی را به هموطنان 
مناطق کم‌برخوردار شهرستان خاش ارایه کرده و به مدت 
۴ روز )تا چهارم شهریور( بالغ بر ۳۰ پزشک، پیراپزشک 
و چند تن از کارشناسان هلال ‌احمر استان تهران و در 
بخش‌های مختلفی همچون پزشک عمومی، متخصص 
اطفال، مامایی، دندانپزشکی، روانشناسی و داروخانه به 

ارایه خدمات بهداشتی و درمانی می‌پردازند.«
وی با اشاره به بهره‌مندی ۶۰۰ روستایی در خاش از 
خدمات کاروان سامت هلال ‌احمر استان تهران اظهار 
کرد: »با کمک خیرین فعال هلال‌ احمر استان تهران بالغ 
بر ۶۰ تانکر آب هزار، ‌۲هزار و پنج‌هزار لیتری تهیه شده 
است که در روستاهای نیازمند نصب و با کمک آبفای 
شهرستان به‌طور مرتب آبرسانی خواهد شد. همچنین 
یک دستگاه تصفیه آب صنعتی نیز با ظرفیت ‌۷هزار لیتر 
در شهر نوک آباد که ۶۵۰۰ نفر جمعیت دارد، نصب و 
تحویل مسئولان محلی شد.« مدیرعامل هلال ‌احمر 
استان تهران گفت: »در کنار خدماتی که در این طرح 
ارایه خواهد شد، تیمی متشکل از چند داوطلب در حوزه 
عمرانی و بهسازی به تیم هلال ‌احمر استان تهران پیوسته 
است تا مدرسه‌ای به همراه خوابگاه آن را در روستای 

محمودآباد شهرستان خاش نقاشی و بازسازی کنند.«
 محموله تانکرهای آب هلال ‌احمر قم
در روستاهای سرباز تحویل داده شد

مدیرعامل جمعیت هلال ‌احمر استان قم نیز گفت: 
»نخستین محموله تانکرهای آب جمعیت هلال 
‌احمر قم در اجرای طرح نذر آب ۲ به هلال‌ احمر استان 
سیستان‌وبلوچستان تحویل داده شد.« دکتر محمد 
گل‌فشان در حاشیه بازدید از روستای پشامک شهرستان 
سرباز استان سیستان‌وبلوچستان افزود: »برنامه سازمان 
داوطلبان بر مبنای اجرای طرح ملی نذر آب و کاهش اثرات 
خشکسالی در منطقه سیستان‌وبلوچستان است و اجرای 
این طرح با هماهنگی و همکاری مطلوب خیرین استان 
قم انجام شد و برمبنای نیازسنجی اولیه، باید ۱۲۱ تانکر 
آب در ابعاد مختلف با همت خیّرین در بخش کم‌برخوردار 
اختصاص می‌یافت.« وی گفت: »نخستین محموله 
تانکرها آب جمعیت هلال ‌احمر قم در اجرای طرح نذر 
آب ۲ با ظرفیت ‌۲هزار لیتر وارد منطقه سرباز شد و مابقی 

تانکرها هم در این هفته به منطقه ارسال می‌شود.«
مدیرعامل هلال ‌احمر استان قم گفت: »امیدواریم با 
این حرکت انساندوستانه خیّرین، سهم عمده‌ای را در 
کاهش آسیب‌های ناشی از خشکسالی و دغدغه منطقه 
سرباز و روستاهای فاقد آب آشامیدنی داشته باشیم.« 
دکترگل‌فشان، مدیرعامل و حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
قاسمی‌نیا، عضو هیأت‌مدیره هلال ‌احمر استان قم هم 
اکنون در جمع کاروان سلامت قم در شهرستان سرباز به 

سر می‌برند.
خدمات پنج روزه کاروان سلامت آذربایجان ‌غربی 
مدیرعامل جمعیت هلال ‌احمر آذربایجان ‌غربی نیز با 
اشاره به خدمات پنج روزه کاروان سلامت این استان در 
مهرستان سیستان‌وبلوچستان گفت: »اقلام و کالاهای 
ارسالی به سیستان‌وبلوچستان شامل اسباب‌بازی، آب 
معدنی، تانکر آب، فرش و البسه در قالب اجرای طرح نذر 
آب ۲  توزیع شد.« سعید رهبر سوره با اشاره به اجرای طرح 
نذر آب ۲ گفت: »کاروان سلامت استان آذربایجان ‌غربی 
با تخصص‌هایی چون مامایی، عفونی، کودکان، اعصاب 
و روان، دندانپزشک، دستیار پزشک، مسئول داروخانه، 
روانشناس و امدادگر به سیستان‌وبلوچستان اعزام شده 
‌و نسبت به ارایه خدماتی مانند ویزیت رایگان، مشاوره 
روانشناسی خانواده و تحصیلی و همچنین پایش سلامت 

اهالی این مناطق اقدام کردند.«
وی افزود: »کاروان سلامت هلال ‌احمر استان با هدف 
ارایه خدمات بهداشتی و درمانی، فرهنگی و حمایتی به 
سیستان‌وبلوچستان اعزام و به مدت پنج روز در مناطق 
و روستاهای شهرستان مهرستان استقرار داشت. سعید 
رهبر سوره گفت:   »ویژگی برجسته این کاروان استقرار 
آزمایشگاه سیار در کنار اقدامات پزشکان در محل کاروان 
سامت بود و علاوه بر ارایه خدمات بهداشتی-درمانی 
ازجمله برنامه‌های اجرایی پیش‌بینی‌شده توزیع سبد کالا 
و ارزاق، اجرای طرح نیابت، اجرای برنامه‌های فرهنگی، 
ارایه مشاوره و آموزش‌های پیشگیری از بیماری‌های 
شایع، برنامه تیم سحر و برپایی ایستگاه نقاشی و برگزاری 

مسابقات ویژه کودکان و نوجوانان بوده است.«

گزارش خبری
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به کمک عوامل اجرایی برنامه عصر جدید کمپینی برای حمایت از سیل‌زدگان کشور ایجاد 
شد. یکی از اولویت‌های سیل‌زدگان تهیه شیر خشک برای نوزادان بود که با همراهی هموطنان، 
اخیرا ‌۱۸هزار و ۸۰۰ قوطی شیر خشک تهیه و بسته‌بندی شد. در مراحل بعدی، وسایل دیگر 
مانند لباس و کفش تهیه و به مناطق سیل‌زده ارسال خواهد شد. آریا عظیمی‌نژاد، موزیسین و 
داور برنامه عصر جدید در جریان تحویل و بارگیری شیرخشک‌های اهدایی از طرف استان تهران 

حضور داشت.

‌ارسال ۱۸۸۰۰ بسته
‌شیر خشک
‌به مناطق‌سیل‌زده
 توسط عصرجدیدی‌ها
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اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو 
را متوقف کنید و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنید.

ریما محمدزاده| اسمش »علی یزدی« است و اهل 
خوزستان. او در اوج بحران، مجموعه‌ ورزشی‌اش ‏را به انبار 
هلال‌احمر تبدیل کرد: خوابگاه ورزشکاران شد خوابگاه 
داوطلبان، پارکینگ ورزشگاه شد ‏پارکینگ آفرودسواران، 
زمین چمن شد محل فرود بالگردها و سالن ورزشی هم 
شد محل جمع‌آوری ‏کمک‌ها. علی‌آقا در ماجرای سیل 
برای سه ماه قید درآمدش را زد و همراه با پرسنلش این‌بار 
به‌جای ‏خدمت به ورزشکاران، درخدمت سیل‌زدگان بود. 
علی‌آقا حالا مشغول تعمیر و بازسازی مجموعه است. 
‏آسفالت و کف‌پوش آن آسیب جدی دیده و یزدی بدون 
هیچ چشمداشت و خوشحال از خدمت به ‏سیل‌زدگان، 
درحال ترمیم نقاط آسیب‌دیده است‎.‎‏ او معتقد است: »اگر 
آدم‌ها اطرافیانِ خود را هم ببینند، ‏دنیا زیباتر می‌شود. 
وقتی این روحیه در وجود همه‌ افراد نهادینه شود، هر 
حادثه‌ای که پیش آید، ‏انسان‌دوستی سرفصل کارها 
می‌شود و آسیب‌دیدگان تنها نمی‌مانند.« او در ادامه با 
»شهروند« همراه شده ‏و از مجموعه ورزشی‌اش که تبدیل 

به انبار بزرگ هلال‌احمر شد، گفته است.‏
‎...‎فامیلی شما »یزدی« است، اما اهل خوزستانید  

من علی یزدی هستم، اما در اصل بختیاری‌ام. چند 
نسل قبل ما از یزد به خوزستان مهاجرت کردند و در ‏اینجا 

ماندند.
  ‏»علی یزدی« از چه سالی وارد جمعیت 
هلال‌احمر شده است؟ او درحال حاضر چه کار 

می‏‌کند؟
من رئیس ورزش‌های همگانی اهوازم. از‌سال 1387 

داوطلب هلال‌احمر شده‌ام.
  چطور با جمعیت آشنا شدید؟

دوستی در هلال‌احمر داشتم به اسم حاج خسرو 
منصورنژاد که حالا از دنیا رفته، یادش گرامی. به ‏واسطه او 
با هلال‌احمر آشنا شدم و کارهای داوطلبانه وخیرخواهانه 
در هلال‌احمر انجام دادم تا این‌که ‏بحث سیل به وجود آمد 
و با توجه به رسالت انساندوستانه‌ای که داشتیم، وارد کار 

شدیم.
  چطور متوجه سیل شدید؟

.‎خبر سیل را از شبکه‌های اجتماعی متوجه شدم
  و مواجهه عینی شما با سیل؟

حرکت اولیه ما مثل بقیه مردم بود. به کمک سیل‌زدگان 
رفتیم و سیل بندها را احداث کردیم تا این‌که ‏معاون 
داوطلبان هلال‌احمر خوزستان با من تماس گرفت و گفت 
.‎که محلی را برای دپوکردنِ کمک‌های ‏مردمی می‌خواهند

  از ظرفیت شما و سالن‌تان باخبر بودند و 
تماس گرفتند؟

بیشتر از پتانسیل خودم و پرسنلم باخبر بودند 
که من این توانایی را در اهواز دارم.

  چطور؟
چون همیشه فضاها و نیروهای 

ورزشی در اختیارم بود و می‌توانستم 
کارهای مختلفی را انجام دهم. ‏من 
به دلیل این‌که این فضا متعلق به 
اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
بود، درخواستم را به مدیرعامل 
‏اداره کار خوزستان ارسال کردم 
و ایشان هم چون خودشان یک 
انسان خیرخواه بود، موافقت 

کردند. بعد ‏از نامه‌نگاری‌های 
انجام شده، سالن را در اختیار 

.‎جمعیت هلال‌احمر قرار دادیم
  یعنی این مجموعه متعلق به شما 

نبوده است.
‎.‎من این مجموعه ورزشی را اجاره کرده‌ام

  چه مدت است؟
‎.‎چندین‌سال است

  چه کاربری‌ای دارد؟
مجموعه ورزشی است که در آن ورزش‌های مختلفی 

‎.‎انجام می‌شود
  و شما همه مجموعه را در اختیار هلال‌احمر 

گذاشتید؟
بله. مجموعه‌ای شامل سالن ورزشی چندمنظوره که به 
انبار مرکزی داوطلبان هلال‌احمر تبدیل شد؛ ‏چمن فوتبال 
که برای بالگردها استفاده شد؛ فضایی که برای آفرودها 
و بارگیری‌شان استفاده شد و ‏خوابگاه و استخر که  همه 
در اختیار داوطلبان قرار گرفته‌اند. حتی حراست فیزیکی 
مجموعه هم با ‏خودِ بچه‌های مجموعه و نیروهای من بود. 
کارشناسان بین‌المللی که از کشورهای مختلف آمده بودند 

‎.‎هم ‏از این مجموعه و امکاناتش تعریف کردند
  این مجموعه چه موقعیتی داشت؟

مجموعه در مرکز شهر نبود؛ رو به خروجی مناطق سیل 
زده بود و موقعیتی استراتژیک داشت. هر ‏ماشینی که برای 
بارگیری می‌آمد، به راحتی می‌توانست عبور و مرور 

‎.‎داشته باشد
  این مجموعه تا چه مدت در اختیار 

هلال‌احمر قرار گرفت؟
بیش از سه ماه. روزهای اول، بحران جدی بود. 
بعد از مدتی ساماندهی‌ها انجام شد و این 
مجموعه هم در ‏این ماجرا نقش موثری 

.‎داشت
  طبیعتا این مجموعه 
ورزشی منبع درآمد شما و 
اطرافیان‌تان بوده است. در 

این سه ماه چه کار ‏کردید؟
در این سه ماه درآمدی 
نداشتیم‎. حتی هرساله جام رمضان 
در سالن ما برگزار می‌شد و نتوانستیم 
امسال ‏میزبانی کنیم. البته برایمان مهم 
هم نبود. چون هدف اصلی‌مان کمک به 

.‎هم‌نوع بود

  و در این مدت حقوق پرسنل را چطور پرداخت 
کردید؟

‎.‎همه‌اش را به موقع پرداخت کردیم
  چند نفرند؟
‎.‎بیش از 20نفر

  به من رقمی می‌دهید که بدانیم در این سه‌ماه 
چقدر درآمد از دست دادید؟

‎.‎نه، نمی‌گویم
‎.‎به نظر رقم بالایی می‌آید  

بله. جُدا از آن، خسارت جدی‌ای هم به مجموعه وارد 
شد. به دلیل این‌که ماشین‌های متعددی به مجموعه 
‏وارد می‌شدند و روزانه به‌طور متوسط بیش از 50ماشین 
از ترانزیت تا معمولی ورود و خروج داشتند، ‏صدماتی به 
مجموعه وارد شد و آسفالت محوطه کاملااز بین رفت. 
۵۰هزار متر فضاست. کف پوش ‏سالن ورزشی آسیب 
جدی دید. البته ما نیت‌مان کمک به هم‌نوع است و اعتنایی 
به اعداد و ارقام و ‏میزان صدمات نکرده‌ایم و خودمان درحال 
بازسازی هستیم، البته انتظار کمک از مسئولان استانی در 
‏این خصوص را داریم  چون ترمیم کل صدمات از توان ما 

.‎خارج است
  حضور پرسنل به چه شکل بود؟ مثل سابق در 

مجموعه حاضر می‌شدند؟
آنها زمان مشخصی برای کارشان داشتند. اعلام کردیم 
که فعالیت‌شان افتخاری است. اما همه بیشتر از ‏تایم 
معمولی‌شان وقت گذاشتند. آنها داوطلبانه پای کار بودند. 
حتی نیروهای دیگر هم از هیأت ورزش‏‌های همگانی برای 

‎.‎کمک به مجموعه می‌آمدند

  اطرافیان شما نگفتند این چه کاری است که 
انجام می‌دهید؟

کل خانواده که خانواده فرهنگی و ورزشی هستند درگیر 
این ماجرا شدند؛ از پدر و مادر و برادر ‏وخواهر وهمسران 
تا فرزندانشان. همه آنها بودند. این وظیفه‌ای است که 
پدرمان برعهده ما گذاشته. ‏هرجا که نیاز به کمک باشد، 
پدر این وظیفه را به گردن ما گذاشته که وارد شویم. از بچه 
کوچک خانواده ‏که کمتر از 10سال داشت درحال کمک 
کردن به مردم بود تا بزرگمان، خانواده همه جوره حامی ما 

‎.‎‏بودند. این رسالتی از طرف پدر است
  از نزدیکان شما کسی از سیل آسیب دید؟

همه هم‌نوع‌اند و فرقی ندارد. طایفه‌ها باهم فرقی ندارند و 
برادرها و خواهرهای ما بودند. در خوزستان ‏خانواده‌ها به هم 

‎.‎نزدیک‌اند و بین همه همدلی است
  ماجرای خاصی از این سه‌ماه در ذهن‌تان هست 

که برایمان تعریف کنید؟
.‎خیلی چیزها هست که در ذهن‌مان مانده

  مثلا؟
همین در کنار هم قرار گرفتن نفرات مختلف از طوایف 
و قومیت‌های مختلف. آنها به راحتی با یکدیگر ‏تعامل 
داشتند و کار انجام می‌دادند‎.‎‏ حجم کار واقعا بالا بود و 
چیزی نزدیک به 500نفر روزانه درحال ‏کار بودند. آنها اصلا  
همدیگر را نمی‌شناختند. اما با صحت صبر بدون درگیری 
و اختلاف و با ‏خوشرویی باهم تعامل داشتند و هیچ اتفاق 
ناخوشایندی به وجود نیامد. به دلیل همدلی و حس 

‎.‎انساندوستانه‌شان نتیجه کار هم مثبت بود
  موردی هست که بخواهید اضافه کنید؟

از همه مسئولان هلال‌احمر تشکر می‌کنم که در تمام 
زمان‌ها و مکان‌هایی که حادثه‌هایی در کشور رخ ‏می دهد، 
پا به پای مردم کمک رسان‌اند. و از مسئولان و پرسنل اداره 
کار استان و اداره کل ورزش و ‏جوانان استان خوزستان و 
پرسنل خودم و نفرات هیأت ورزش‌های همگانی کلانشهر 
اهواز و مسئول ‏و پرسنل مجموعه ورزشی شهدای کارگر که 
در این مدت در این امر مهم به یاریمان آمدند کمال تشکر 
‏و سپاس را دارم. در پایان باید بگویم که ما از بحران به‌عنوان 
یک فرصت استفاده و با شناسایی ‏کمبودها و مدیریت 
زمان اقدام کردیم و در راستای فعالیت‌های انساندوستانه و 
‎.‎همکاری و همیاری در ‏کمک به هم‌نوعان‌مان کوشا بودیم

گفت‌وگوی »شهروند« با فردی که مجموعه ورزشی‌اش را در بحبوحه سیل به محل جمع‌آوری کمک تبدیل کرد

ماجرای علی یزدی که سه ماه قید درآمدش را زد
 علی یزدی: هرساله جام رمضان در سالن ما برگزار می‌شد و امسال نتوانستیم میزبانی کنیم. ‏البته برایمان مهم هم نبود. چون هدف اصلی‌مان کمک به همنوع بود
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به دلیل تردد خودروها، صدماتی به 
مجموعه وارد شد و آسفالت محوطه کاملا 
از ‏بین رفت. کف پوش سالن ورزشی هم 

آسیب جدی دید. البته ما نیت‌مان کمک به 
 همنوع است و اعتنایی به اعداد و ارقام

‏و میزان صدمات نکرده‌ایم

  

بعد از خروج از تونل سوم سوادکوه، کنترل کامیون 
ولوو به دلیل نامشخصی از دست راننده خارج شد و 
با خودروهای عبوری تصادف کرد. خوشبختانه بعد 
از برخورد با دیواره بتنی وسط جاده، کامیون بدون 
برجای‌گذاشتن جانباخته‌ای متوقف شد. در این 
حادثه دو زن سرنشین خودروی پراید مصدوم و با 

آمبولانس هلال‌احمر به بیمارستان منتقل شدند.
ساعت ۲۲:51دقیقه جمعه، نخستین روز 
شهریورماه، امدادگران پایگاه مرکزی سوادکوه- 
مازندران در جریان حادثه تصادف زنجیره‌ای چهار 
خودرو در کیلومتر ۱۵ محور سوادکوه- تونل سوم- 

قرار گرفتند.
با اعام این گزارش، ۸نفر از نیروهای عملیات 
جاده‌ای سازمان به سرعت عازم محل حادثه شدند 
و بررسی‌های اولیه نشان می‌داد که یک کامیون ولوو 
بعد از خروج از تونل، با تعدادی از خودروهای عبوری 
برخورد کرده و بعد از آن با طی‌کردن مسافتی و 
برخورد با دیواره بتونی وسط جاده متوقف شده است.

در بررسی‌های اولیه امدادگران مشخص شد که از 
بین خودروهای آسیب‌دیده، سه خودرو بیش از دیگر 
خودروها صدمه دیده و صدمات دو سرنشین خانم 

یک خودروی پراید از بقیه جدی‌تر است.

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: »از ابتدای 
حج و حضور زائران در عربستان تاکنون بالغ بر ‌۵۰۰هزار 
خدمت پزشکی و درمان مختلف به زائران ارایه شده 
است.« به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدتقی 
حلی‌ساز افزود: »در این مدت ‌۲۸۰هزار و ۸۱۲ مورد 
ویزیت عمومی در مطب‌های مجموعه‌ها و هتل‌های 
مکه و مدینه و نیز مرکز پزشکی حج انجام شده است.« 
او گفت: »سرانه متوسط هر زائر فقط در این بخش ۳.۶ 
بار ویزیت و مراجعه به پزشک است و در برخی موارد 
مراجعات بسیار زیاد بوده و برخی افراد تا ۳۰بار به 
پزشک و مراکز درمانی مراجعه داشته‌اند. علاوه بر 
این، ‌۳۵هزار و ۱۹۴ مورد هم ویزیت تخصصی بیماران 

و مراجعان زائر در شهر‌های مکه و مدینه انجام شده 
است.« حلی‌ساز گفت: »فقط در روز گذشته در مجموع 
در مراکز و مطب‌های ما ‌۶هزار و ۶۲۰ ویزیت عمومی و 

۴۴۴ مورد ویزیت تخصصی انجام شده است.
همچنین از ابتدای ایام حج تا روز پنجشنبه یک‌هزار 
و ۶۸۲ نفر در مرکز پزشکی حج بستری شده‌اند و بیش 
از ۷۰ نفر هم براساس تفاهمی که در رابطه با پذیرش 
بیماران ما با طرف سعودی انجام شده بود، در مراکز 
درمانی سعودی تحت درمان قرار گرفته‌اند. هم‌اکنون 
نیز ۱۴ نفر از حجاج ما در بیمارستان سعودی در 
 مکه و ۲۴ نفر در مرکز پزشکی حج بستری و تحت

 درمان هستند.« 

ویزیت تخصصی بیش از ‌۳۵هزار زائر در شهر‌های مکه و مدینهدلهره در تونل سوم سوادکوه داد
ام

حج


